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PETYCJA

W sprawie podjęcia działań legislacyjnych pozwalających na ustanowienie 
dodatku do świadczeń emerytalnych za pełnienie funkcji społecznego kuratora 

sądowego. 

Szanowny Panie Premierze,

Niniejszym pismem, zwracam się w imieniu wszystkich społecznych kuratorów 
sądowych z wnioskiem o podjęcie wszelkich niezbędnych działań zmierzających do 
dokonania zmian powszechnie obowiązujących przepisach prawa, na podstawie 
których to zmian osoby pełniące funkcję kuratora społecznego zyskałyby prawo do 
dodatku Świadczeń Emerytalnych w wysokości 24,-zł w stosunku rocznym (za każdy 
rok) pełnionego okresu docenianej funkcji Społecznego Kuratora Sądowego w naszym 
Państwie.

W tym pragnę nadmienić, iż przedmiotowa prośba stanowi odwzorowanie 
obowiązujących już praw odnoszących się do osób pełniących analogicznie jak funkcja 
sołtysa, czy też funkcja członka Ochotniczej Straży Pożarnej.
Dlatego też zasadnym jest aby tego rodzaju dodatek wprowadzić na zasadzie 
porównywalnej do istniejących już w tym zakresie przepisów poprzez objęcie tymże 
uprawnieniem także FUNKCJĘ kuratorów społecznych sądowych.

W dalszej części niniejszego pisma obiektywnie przybliżam i uzasadniam dla 
wnioskowanych zmian oraz uwypuklam szczególną rolę kuratorów społecznych 
w naszym kraju, w tym także wyjaśniam z jakim ryzykiem wiąże się 
pełnienie tej konkretnej funkcji.

Zgodnie z powyższym podkreślam, że społeczni kuratorzy sądowi pełnią bardzo 
odpowiedzialną funkcję, a zarazem bardzo niebezpieczną w naszym społeczeństwie, 
ponieważ biorą bezpośredni czynny udział w resocjalizacji nad osobami zdeprawowanymi 
z Wyrokami Sądowymi w Zawieszeniu, którzy z różnych przyczyn weszli w kolizję 
z prawem, lub też ulegli pewnej emocjonalnej demoralizacji.



Podkreślam, że praca kuratora społecznego (wykonywana jest przeważnie po 
godzinach pracy zawód owej-kosztem swojego wolnego czasu) jest pracą niewątpliwie:
a) Odpowiedzialną gdyż wymaga obiektywizmu wobec osób nadzorowanych czego 

dowodem są comiesięczne sprawozdania dotyczące każdego dozorowanego.
b) Uciążliwą bo często przemieszczamy duże odległości do miejsca zamieszkiwania 

osób nadzorowanych i nie tylko, gdyż dość często utrzymujemy kontakty z różnymi 
instytucjami lub zakładami pracy czy dyrekcją szkół.

c) Ryzykowną i niebezpieczną ponieważ zawsze działamy jednoosobowo w terenie 
często nieznanym i nierzadko w środowisku kryminogennym.

d) Stresującą gdyż bardzo często nie wiemy czy w trakcie składanej wizyty przywita nas 
trzeźwy i zrównoważony podopieczny, czy też jego lub sąsiada groźny pies rasy 
„amstaf” bez kagańca czego osobiście bardzo przykro doświadczyłem.
Dodam w tym temacie, że z zapisków kryminalnych niezaprzeczalnie wynika - 
iż wydarzył się już niejeden wypadek śmiertelny kuratora społecznego podczas 
rutynowych składanych wizyt do osób nadzorowanych.

W zakończeniu pragnę podkreślić, że wyżej wymienione niedogodności 
i zagrożenia występujące na tym zaszczytnym stanowisku rekompensuje (w dużym 
stopniu) pozytywny końcowy efekt naszej pracy kiedy to osoba nadzorowana, jak również 
członkowie jego rodziny szczerze z dużą radością i wdzięcznością dziękują za pomoc 
w osiągnięciu pozytywnej zmiany w postępowaniu osoby nadzorowanej, 
czego przykładem między innymi są:
1) Uzupełnienie edukacji szkolnej.
2) Podjęcie pracy zawodowej.
3) Zaniechanie przemocy domowej w rodzinie
4) Zaniechanie groźnych nałogów (alkoholowych i narkotykowych)
5) Zaniechanie groźnych wykroczeń o charakterze przestępczym w tym kradzieży itp.

Podkreślam, że powrót osób nadzorowanych do normalnej egzystencji 
w naszym Państwie, to niewątpliwie w znacznym stopniu (poprzez duży wysiłek i 
poświęcenie) przyczyniają się kuratorzy społeczni, którym zawsze towarzyszy duża 
wrodzona wrażliwość i ich empatia do drugiego człowieka.

Szanowny Panie Premierze,
przedstawiona funkcja wskazanej grupy osób, oprócz wyżej wymienionych życzliwości 
i podziękowań ze strony nadzorowanych z pewnością ta GRUPA godnie zasługuje na 
proponowane wsparcie.

W związku z powyższym jeszcze raz bardzo prosimy o przeanalizowanie 
tej PETYCJI i działanie w celu jej wdrożenia.


